



## COMUNE DI ISEO

Provincia di Brescia

Piazza Garibaldi n. 10

Tel. 030/980161 • Fax. 030/981420 • P.IVA e C.F. : 00451300172

Sito web: [www.comune.iseo.bs.it](http://www.comune.iseo.bs.it) • e-mail: [info@comune.iseo.bs.it](mailto:info@comune.iseo.bs.it).

**Area Tecnica**

### **OGGETTO: RESOCONTO DELLA GESTIONE FINANZIARIA DEI LAVORI DI ISEO MEDIOEVALE E CASTELLO OLDOLFREDI - 2° STRALCIO - CUP: F17H19000060006 - CIG: 7820206E21**

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 02.04.2019 di approvazione del progetto definitivo esecutivo dei lavori denominati "Iseo medioevale e Castello Oldofredi – Il stralcio", che prevedeva un costo complessivo pari ad € 130.000,00, di cui € 99.100,00 per lavori compresi oneri per la sicurezza e € 30.900,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

Vista la determina a contrarre n. 198 del 03.04.2019 in cui si avviava la procedura di affidamento dei lavori in oggetto, per un importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso pari a € 96.057,00, ed € 3.043,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre alle somme a disposizione dell'Amministrazione;

Vista la determina n. 365 del 30.05.2019 in cui si aggiudicava definitivamente l'appalto dei lavori in oggetto alla ditta FERRARI GIANLUCIO, che ha offerto lo sconto del 4,35% sull'importo posto a base d'asta, per un importo contrattuale al netto dello sconto rideterminato in € 91.878,52, oltre agli oneri per la sicurezza pari ad € 3.043,00 e all'IVA nella misura del 22%, per un importo complessivo pari ad € 115.804,26;

Vista la determina n. 547 del 13.09.2019 di approvazione della variante suppletiva dei lavori precitati, per un importo al netto dello sconto contrattuale di € 9.430,13, compresi gli oneri per la sicurezza, oltre all'IVA nella misura del 22%, per un importo complessivo di € 127.309,01;

Visto il certificato di pagamento del SAL finale approvato con determina n. 701 del 28.11.2019;

Per quanto sopra

### **SI ATTESTA**

Che la spesa effettivamente sostenuta al termine dell'esecuzione del contratto dei lavori in oggetto citati è pari a € 104.351,65 oltre IVA nella misura del 10%, per un totale di € 127.309,01, registrando un aumento contrattuale pari a € 9.430,13 oltre all'IVA nella misura del 10%. L'aumento dei costi non ha comportato l'aumento del costo complessivo dell'opera.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Arch. Nadia Bombardieri